
                        
 

 
 
 

 

 

 

 

Agli atti  

Al Sito web istituzionale 

All’Albo on-line del sito web 

Alla sezione amm.ne trasparente  

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE 

PERSONALE ESPERTO/TUTOR/FIGURA AGGIUNTIVA prioritariamente INTERNO e, 

secondariamente, in base al seguente ordine, IN COLLABORAZIONE PLURIMA, ESPERTO 

DIPENDENTE DA ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, ESPERTO ESTERNO da impiegare 

all’interno delle attività previste nel progetto “Una bussola per il futuro” – modulo formativo 

“Alla scoperta dei miei talenti” nell’ambito del Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze – Fondo Sociale Europeo 

Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 

interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”  - Cofinanziato dall’Unione Europea 

 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 

CUP: D54D25001900007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

Azione Obiettivo Sotto-azione Tipologia intervento 

ESO4.6.A4: “Inclusione 

e contrasto alla 
dispersione scolastica 

ESO4.6 
ESO4.6.A4.D: 

“Orientamento” 

Orientamento per 
scuole 

secondarie di primo 

grado 

Titolo Moduli Progetto codice CUP 

Viaggio alla scoperta 
dei miei talenti 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-20 
Titolo progetto “Una bussola per il 

futuro” 

D54D25001900007 

Autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000598 - 23/01/2026 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da KATIUSCIA GIORGINI



                        
 

 
 
 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50,della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito (Unità Nazionale del Piano di Ripresa e 

Resilienza) prot. n. AOOGABMI-57173 del 14/04/2025, emanato nell’ambito del Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”; 

VISTO il PTOF di Istituto deliberato dagli Organi competenti per il triennio 2025/2028 con delibera n. 52 

del 22/12/2025; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 21 del 18/02/2025 relativa alla partecipazione all’avviso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 15/04/2025 relativa alla partecipazione all’avviso; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 11489 in data 08/05/2025 dal titolo 

“Una bussola per il futuro”, assunto agli atti con prot. n. 4305/IV2 del 08/05/2025; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 

19/06/2025 avente ad oggetto   Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” – autorizzazione progetti, assunta agli atti con prot. 

n. 5771/IV2 del 19/06/2025; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le attività previste nel modulo 

formativo del progetto per un importo pari ad € 6.660,00; 

CONSIDERATO il Codice CUP n. D54D25001900007 acquisito; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio, assunto agli atti con prot. n. 6326/VI.1 del 30/06/2025, 

deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30/06/2025 con delibera n. 28; 

VISTO il decreto di avvio delle attività assunto agli atti con prot. n. 10841/VI.1 del 24/11/2025; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021 

2027; 

VISTA la nomina a titolo non oneroso, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art.5 della Legge 

241/1990, del Responsabile Unico del Progetto (RUP), assunta agli atti con prot. n. 0011801/II.5 del 

29/12/2025, individuato nella figura del Dirigente Scolastico Dott.ssa Katiuscia Giorgini; 

VISTA dichiarazione resa dal RUP di assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di interessi 

ed obblighi di astensione, assunta agli atti con prot. n. 0011801/II.5 del 29/12/2025; 

VISTA la propria azione di disseminazione, informatizzazione e pubblicità, assunta agli atti con prot. n. 

0011802/IV.2 del 29/12/2025 

CONSIDERATO che le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate, 

concluse e interamente documentate entro il termine del 31 dicembre 2026, data massima per effettuare 

la chiusura del progetto in SIF2127; 

CONSIDERATO altresì che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati nel pieno rispetto delle 

indicazioni riportate nella nota autorizzativa e alle condizioni previste dall’Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e che il progetto dovrà essere 

attuato in coerenza con le priorità e gli obiettivi previsti dal PN “Scuola e competenze” 2021-2027 nei limiti 

del piano finanziario autorizzato, secondo i costi ammissibili previsti dal Programma e nel rispetto delle 

scadenze previste dall’Avviso stesso; 

VISTO il modulo formativo “Alla scoperta dei miei talenti” che questa Istituzione Scolastica intende 

attivare; 

RAVVISATA la necessità di attivare la procedura di selezione di personale per le attività previste nel 

progetto “Una bussola per il futuro”, modulo formativo “Alla scoperta dei miei talenti” del Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000598 - 23/01/2026 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da KATIUSCIA GIORGINI



                        
 

 
 
 

Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”  - Cofinanziato dall’Unione Europea; 

VISTA la determina dirigenziale di avvio della procedura per la selezione di personale esperto/tutor/figura 

aggiuntiva, prioritariamente interno e, secondariamente, in base al seguente ordine, in collaborazione 

plurima, esperto dipendente da altre pubbliche amministrazioni, esperto esterno da impiegare all’interno 

delle attività previste all’interno del modulo formativo “Una bussola per il futuro”, assunta agli atti con 

prot. n.11833/VI.3 del 30/12/2025; 

VISTO l’avviso per la selezione di personale esperto/tutor/figura aggiuntiva prioritariamente interno e, 

secondariamente, in base al seguente ordine, in collaborazione plurima, esperto dipendente da altre 

pubbliche amministrazioni, esperto esterno da impiegare all’interno delle attività previste all’interno del 

progetto “Una bussola per il futuro” - modulo formativo “Alla scoperta dei miei talenti”, assunta agli atti con 

prot. n.0011834/VI.3 del 30/12/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 17/01/2026, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute: 
n. 1 (una) candidatura da parte del personale esterno all’Istituzione per il profilo di formatore;  

n. 3 (tre) candidature da parte del personale interno all’Istituzione per il profilo di tutor; 

n. 1 (una) candidatura da parte di personale in collaborazione plurima per il profilo di figura aggiuntiva;  

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature interne/collaborazione 

plurima/dipendenti altra pubblica amm.ne/esterne pervenute, assunta agli atti con prot. n. 396/VI.3 del 

17/01/2026 

VISTO il verbale redatto dalla suddetta commissione in data 17/01/2026, assunto agli atti con prot. n. 

401/VI.3 del 17/01/2026, pari data; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie parte integrante del suddetto verbale, prot. n. 

402/VI.3 del 17/01/2026, pari data; 

CONSIDERATO che, trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione, non sono pervenuti reclami avverso le 

graduatorie provvisorie pubblicate; 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 

Modulo 92289 - “Alla scoperta dei miei talenti” 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA DI ESPERTO ESTERNO 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA TUTOR INTERNO 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA AGGIUNTIVA IN COLLABORAZIONE PLURIMA 

 

N. 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ASSEGNATO 

1 RAZZINI MATTEO 85 

N. 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ASSEGNATO 

1 BEDINI SABINA 38 

2 GALLERINI ELISA 22 

3 CROVI ELENA 18 

N. 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ASSEGNATO 

1 SEVERI CLAUDIA 45 

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000598 - 23/01/2026 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da KATIUSCIA GIORGINI



                        
 

 
 
 

 

Le presenti graduatorie di merito definitive vengono pubblicate, in data odierna, sul sito web istituzionale 

www.icbusana.edu.it nelle sezioni: albo on line, amministrazione trasparente e nell’apposita sezione all’uopo 

dedicata. 

 

 A seguito della pubblicazione delle presenti graduatorie definitive, il Dirigente Scolastico potrà procedere 

all’attribuzione degli incarichi/contratto autonomo ai candidati individuati relativamente al modulo 92289 

“Alla scoperta dei miei talenti”, da attivare nell’ambito del Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-19 dal 

Titolo “Una bussola per il futuro” secondo le modalità indicate all’art.6 dell’Avviso e tenuto conto delle scelte 

espresse dai candidati e delle competenze desunte dai relativi curricola.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Katiuscia Giorgini 

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000598 - 23/01/2026 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da KATIUSCIA GIORGINI

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/

		2026-01-30T20:32:41+0000
	KATIUSCIA GIORGINI




